ПРОТОКОЛ №2
заседания Попечительского совета

Му нипипалыюс бюджет ное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилою возраста и инвалидов»

Волгодонского района (Центр)

ст. Романовская 30.05.2023 г.

ПРИСУ ГСТВ( ЖАЛИ:
Чернявская
Галина Николаевна - председатель местного отделения Ростовской областной
общественной организации «Общество инвалидов»
Гладков
Роман Николаевич - гамес гитель начальника управления социальной зашиты населения
Админке грации Волгодонскою района.
I киорелова
Олы а Ивановна - индивидуальный предприниматель.
Раджапов
Найрам Бахтиярович - заведующий поликлиникой ГНУ РО «ЦРБ» в Волгодонском районе.
I (айденов
Сергей Юрьевич - главный врач 1 НУ Р()«ЦРБ» в Волгодонском районе.

ПРИГЛАШЕНЫ:
Кузнецова Г. В. - директор МНУ ЦСО Волгодонского района. Шинитько I. К),
заместитель директора. Ли В. В. главный бухгалтер. Лозина Н. М. специалист по
социальной работе.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Анализ мероприятий проведенных МНУ ЦСО Волгодонскою района в рамках
празднования Дня 11обсды.

2. Мероприятия в рамках проведения независимой оценки качества условий оказания
социальных услуг МБУ ЦСО Волгодонского района.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
Но первому вопрос): выступил I гадкой Р. II. Роман Николаевич информировал

ирис) iciBVioniHM о проведенных мероприятиях в рамках празднования Дня Победы:
с 17 апреля по 10 мая 72 социальных работника - волонтеров Центра оказали

помощь 122 гражданам - гетям войны, вдовам ВОВ. труженикам тыла но улучшению
жнлищных условий:
работники и получатели социа ц»ны.х услуг приняли участие:

во Всероссийской акции "Ilcciml 1агнихОтцов23. в межрайонном фестивале
патриотической песни «А песня ходит на войну»:

пополнили фотоархив у час тиков ВОВ и детей войны «Помниг сердце, не шбудст
никогда».

Решили:
мероприятия проведенные в рамках празднования Дня Победы проведены па высоком
у ровне:
продолжать активизировать участие пожилых людей и инвалидов в мероприятиях,
способствующих патриотическому воспитанию молодого поколения.

За принятие решения проголосовало:
«За» - 5 чел. (100% ирису гегвуюших);
«Против» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.

По втором) вопрос): выступила ьлместитсль директора Шипнтько Г. К). Гатьяна
Юрьевна информировала ирису зству юших о предстоящем проведении в МБУ ЦСО
Волгодонского района независимой оценки качества условий оказания социальных yc.iyi
(ПОК), сборе и обобщению информации о деятельности Петра. Рассказала о
предстоящей работе в целях улучшений качества условий предоставления социальных
услуг.

Pciiiii.ni: продолжавь:
- проведение мероприятий позволяющих всесторонне и в полном объеме освещать
деятельность Петра посредством современных СМИ. информации на стендах
учреждения;
- проведение мероприятий улучшающих условия предоставления социальных уедут
инвалидам и другим маломобильпым i руппам населения Волгодонскою района;
- создана и. комфортные условия, доброжелательное и вежливое отношение к гражданам
обратившимся в организацию
За принятие решения проголосовало:
«За» 5 чел. (100% ирису 1ствующих);
«Против» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.

11релседатель поисчигельско! о совета: Г. Н. Чернявская

Секретарь: О. И. 11огорелова